
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

122,125.415,476,107.94714,104.884,762,003.06INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,476,107.94714,104.884,762,003.06 122,125.41IMPUESTOS MUNICIPALES

2,965,589.03561,995.842,403,593.19 7,243.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,084.4124,813.07 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 18,271.34

1,937.581,937.58 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

599.250.00 0.00599.2511.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,080.75167.25 0.00913.5011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,212.460.00 0.001,212.4611.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

22,708.2422,708.24 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
15,546.130.00 0.0015,546.1311.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

2,070,278.51408,303.55 1,366.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,661,974.96

113,619.0876,226.93 0.0037,392.1511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
43,925.4714,308.62 1,312.2029,616.8511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,900.730.00 0.0027,900.7311.7.1.02.05.00 Abarrotarías

955,812.4453,508.54 0.00902,303.9011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
82,162.2931,700.68 0.0050,461.6111.7.1.02.08.00 Gasolineras
77,440.9413,603.54 0.0063,837.4011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,791.521,019.78 0.002,771.7411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

154,510.47103,057.39 0.0051,453.0811.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.01 Tiendas de conveniencia (Food Marts)

230,709.7037,447.00 0.00193,262.7011.7.1.02.12.01 Ferreterias
13,663.580.00 54.0013,663.5811.7.1.02.13.00 Pulperías
7,200.640.00 0.007,200.6411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,087.160.00 0.009,087.1611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,202.670.00 0.008,202.6711.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

696.000.00 0.00696.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,291.181,070.83 0.00220.3511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

732.620.00 0.00732.6211.7.1.02.22.00 Floristería
92,329.1228,979.78 0.0063,349.3411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,757.355,757.35 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

24,784.298,395.53 0.0016,388.7611.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

28,322.640.00 0.0028,322.6411.7.1.02.30.00 Billares
125,760.0015,160.00 0.00110,600.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

3,674.820.00 0.003,674.8211.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,011.580.00 0.003,011.5811.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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702.00702.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

177.00177.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
25,865.000.00 0.0025,865.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
29,148.2217,188.58 0.0011,959.6411.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

646,012.8798,900.89 1,913.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 547,111.98

8,039.220.00 0.008,039.2211.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

3,812.260.00 0.003,812.2611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,666.210.00 0.004,666.2111.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

11,925.8811,925.88 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
30,963.440.00 0.0030,963.4411.7.1.03.10.00 Comedores
2,390.63998.98 0.001,391.6511.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,630.801,755.00 0.001,875.8011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

10,000.0010,000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
690.00690.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

6,269.230.00 0.006,269.2311.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
256,545.3743,867.92 357.00212,677.4511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
24,248.380.00 0.0024,248.3811.7.1.03.26.00 Hoteles
13,297.890.00 556.5013,297.8911.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

348.00348.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,921.000.00 1,000.001,921.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

21,594.740.00 0.0021,594.7411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
196.65196.65 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

32,499.7023,032.52 0.009,467.1811.7.1.03.40.00 Restaurantes
13,196.860.00 0.0013,196.8611.7.1.03.41.00 Cafeterías
16,463.285,746.94 0.0010,716.3411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
62,993.870.00 0.0062,993.8711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,289.000.00 0.007,289.0011.7.1.03.48.00 Moteles

339.00339.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
112,691.460.00 0.00112,691.4611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
7,042.13848.64 313.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,193.49

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,945.89848.64 313.322,097.2511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,096.240.00 0.004,096.2411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

49,560.337,025.30 2,090.69Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 42,535.03

0.000.00 83.860.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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21,324.517,025.30 2,006.8314,299.2111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

28,235.820.00 0.0028,235.8211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

149,610.7822,104.39 1,560.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 127,506.39

775.080.00 0.00775.0811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
132,937.6022,104.39 1,560.00110,833.2111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,898.100.00 0.0015,898.1011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,309,025.1232,803.241,276,221.88 91,999.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
576,029.5712,965.02 29,749.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 563,064.55

576,029.5712,965.02 29,749.48563,064.5511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
263,521.360.00 18,630.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 263,521.36

263,521.360.00 18,630.74263,521.3611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
35,168.100.00 4,874.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,168.10

14,179.660.00 3,711.5414,179.6611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,988.440.00 1,163.2520,988.4411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

167,919.760.00 19,477.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 167,919.76

72,240.320.00 13,754.5672,240.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

95,679.440.00 5,723.3095,679.4411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

266,386.3319,838.22 19,266.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 246,548.11

27,204.0019,838.22 4,728.317,365.7811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
239,182.330.00 14,538.66239,182.3311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

494,226.7977,032.91417,193.88 22,881.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
314,836.9559,937.03 4,816.24Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 254,899.92

314,836.9559,937.03 4,816.24254,899.9211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,803.570.00 1,441.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 11,803.57

11,803.570.00 1,441.8611,803.5711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

54,658.420.00 6,380.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 54,658.42

54,658.420.00 6,380.9454,658.4211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
112,927.8517,095.88 10,242.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 95,831.97

112,927.8517,095.88 10,242.8295,831.9711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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707,267.0042,272.89664,994.11 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
707,267.0042,272.89 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 664,994.11

15,803.060.00 0.0015,803.0611.7.6.01.03.00 Internet
691,463.9442,272.89 0.00649,191.0511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

289,702.503,097,259.10118,088.362,979,170.74INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,097,259.10118,088.362,979,170.74 289,702.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,097,259.10118,088.362,979,170.74 289,702.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
219,185.8430,580.00 16,930.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 188,605.84

4,675.840.00 1,170.004,675.8412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
212,610.0029,070.00 15,760.00183,540.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,900.001,510.00 0.00390.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,707,787.7187,508.36 270,530.13Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,620,279.35

10,100.00300.00 0.009,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
72,320.200.00 2,450.0072,320.2012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
11,815.0011,815.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

794,899.980.00 80,117.00794,899.9812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
99,630.000.00 28,343.0099,630.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
48,533.000.00 1,600.0048,533.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,680.000.00 4,440.001,680.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

57,180.000.00 16,320.0057,180.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
871,191.420.00 2,550.00871,191.4212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,900.001,900.00 500.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
48,340.0014,513.00 4,250.0033,827.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 1,130.000.0012.5.99.02.35.02 Mantenimiento de la ambulancia

164,017.0017,980.36 11,061.00146,036.6412.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

73,873.610.00 9,262.7273,873.6112.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,000.0011,000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,300.000.00 100.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

375,007.500.00 108,406.41375,007.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,800.000.00 0.0012,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
52,000.0030,000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
170,285.550.00 2,242.37Multas Municipales12.5.99.03.00.00 170,285.55

3,000.000.00 67.503,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
60,471.550.00 1,383.6060,471.5512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

114.000.00 291.27114.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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105,100.000.00 500.00105,100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
619.449,000.000.009,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00VENTA DE BIENES
3,000.000.003,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 619.44VENTA DE SERVICIOS

6,000.000.006,000.00 619.44Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
6,000.000.00 619.44Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

5,500.000.00 619.445,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

52,260.89771,049.53103,547.68667,501.85RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 120,385.080.00120,385.08 27,410.89INTERESES POR DEPOSITOS

120,385.080.00120,385.08 27,410.89Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 650,664.45103,547.68547,116.77 24,850.00ALQUILERES

635,664.4591,221.79544,442.66 24,850.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
371,428.340.00 14,400.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 371,428.34

371,428.340.00 14,400.00371,428.3417.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
133,247.520.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 133,247.52

133,247.520.00 0.00133,247.5217.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
130,988.5991,221.79 10,450.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 39,766.80

130,988.5991,221.79 10,450.0039,766.8017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
15,000.0012,325.892,674.11 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
15,000.0012,325.89 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,674.11

15,000.0012,325.89 0.002,674.1117.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.004,577,588.19905,881.723,671,706.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,577,588.19905,881.723,671,706.47 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,577,588.19905,881.723,671,706.47 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,577,588.19905,881.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,671,706.47

4,577,588.19905,881.72 0.003,671,706.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0023,120,155.628,433,329.7414,686,825.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,120,155.628,433,329.7414,686,825.88 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,120,155.628,433,329.7414,686,825.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

19,820,155.625,133,329.74 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,686,825.88

19,820,155.625,133,329.74 0.0014,686,825.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Intervención de Infraestructura Escolar
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Intervención de Infraestructura Escolar

0.002,981,626.982,981,626.980.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,981,626.982,981,626.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,981,626.982,981,626.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
441,043.58441,043.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

441,043.58441,043.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,540,583.402,540,583.40 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,540,583.402,540,583.40 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

464,708.2440,032,787.3626,776,208.00TOTAL: 13,256,579.36

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiISjXixMDEqa27oWc0roSk19v+91wJ4Gv9spvbfP3Xwfeu/cIRUg8p2jADc06s9fRQY1C3CueFXZ8gml3G4iXT693KzX59XBtv/jcYxUWejBhxvHxhsJT9XA3TuT7v7rw82KD5X9BFrwFA/izZ6/08F+t2S4XjlQXvjJtqFv7XsmKd52 
JnCTttF/Ut+Z7nQ3ulA==
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